
PODER LEGISLATIVO - CAMARA MUNICIPAL DE EMBU GUAÇU 

Divisão de Compras e Licitações 
Fone (11)4661-5838 Ramal 202/203 e-mail 

compras@embuguacu.sp.leg.br 
 

 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2021 

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA RETORNO A FASE DE HABILITAÇÃO  
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 06/2021 

Tipo: Menor preço por item 

Processo Administrativo Nº. 83/2021 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA 

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇO DE LIMPEZA, ASSEIO, 

CONSERVAÇÃO PREDIAL, DAS ÁREAS INTERNAS, 

EXTERNAS; SERVIÇO DE RECEPÇÃO; SERVIÇO DE 

COPEIRAGEM; SERVIÇO DE CONTROLADOR DE ACESSO, 

NAS UNIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU, 

conforme especificações e condições constantes do termo de 

referência - Anexo I. 

 
 
A Câmara Municipal de Embu-Guaçu, torna público que em face do julgamento 
sobre o recurso administrativo, apresentado pela ULRIK CLEAN EIRELI EPP, 
CNPJ 14.399.944/0001-98, e contrarrecurso apresentado pelo Grupo Essex 
Brasil, CNPJ 40.353528/0001-69, após análise a Pregoeira decidiu julgar 
procedente o recurso apresentado pela empresa ULRIK CLEAN EIRELI – EPP, e 
recurso este também acatado pelo Presidente da Câmara. Nos termos do Art. 4º, 
Inciso XIII da Lei Federal 10.520/2002, decide CONVOCAR a Empresa ULRIK 
CLEAN EIRELI EPP, CNPJ 14.399.944/0001-98 e HP SERVIÇOS 
TERCEIRIZADOS EIRELI CNPJ, e retornar a fase de HABILITAÇÃO para 
abertura dos envelopes habilitação, para que a Pregoeira e equipe de apoio faça 
a análise das documentações, no dia 22 de outubro de 2021 às 09h00 no 
Plenário da Câmara Municipal de Embu-Guaçu, Rua Emília Pires, 135, Centro, 
Embu-Guaçu, SP. 
 
 

Embu-Guaçu, 15 de outubro de 2021 
 

 
 
 
 

___________________ 
Antonio Filho Botelho 

Presidente 
 
Essa convocação se dará pelo site oficial da Câmara Municipal de Embu-Guaçu, por e-mail e Publicação no 

Diário Oficial do Estado 


